LEI No 3.405 - DE 09 DE MARCO DE 2.021  

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS, NO ORÇAMENTO GERAL DO 
MUNICÍPIO, NO VALOR TOTAL DE R$ 65.098,00 (SESSENTA E CINCO MIL E 
NOVENTA E OITO REAIS), VISANDO AO ATENDIMENTO DE DESPESAS DE 
CORRENTES E DE CAPITAL  

CELSO ANTONIO ROMANO,  Prefeito do Município de Guariba, Estado de São 
Paulo, faz saber que a Câmara Municipal de Guariba, em sessão ordinária, realizada no dia 08 de 
Março de 2021, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte...

[...]

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento 
Geral do Município, junto à Secretaria Municipal de Saúde, mediante superávit financeiro 
apurado em Balanço Patrimonial do exercício de 2.020, crédito adicional especial no valor de R$ 
65.098,00 (sessenta e cinco mil e noventa e oito reais), destinado a custear despesas de aquisição 
de material de consumo para as escolas da rede pública de ensino, necessário ao 
desenvolvimento de ações de saúde pública para enfrentamento da epidemia causada pelo 
COVID 19 (novo Coronavírus), resultante de repasse de recursos do Governo Federal, conforme